Prefeitura d
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, 1235 - Centro -..Jaguariúna-SP -- CEP: 13.910-027
Fone: (19)3867 9780/9760/9801 - Fax (1 9)3867 9779

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

JAGUARIUNA E A EMI'RESA I'ABLO LUAS MARTINS - ME.

O IWUNICIPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Edifício

do Paço Municipal, situado na Rua Alfredo Bueno, n ' 1 .235, no Município de Jaguariúna, Estado dc São

Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob n' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Ilustríssima

Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha dc Oliveira Sirva, Brasileira, Casada, portadora da

Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 e inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente c

donliciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zcni, CEP: 13.912-464, neste Município de Jaguariúna,

Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente (1)RGAO GERENCIADOR e de outro lado

a Empresa PABLO LUAS h'IARTINS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF

n' 09.138.326/0001-54, com sede na Rua Salvador da Silva Porto, n' 23, Jardim Palmeiras, CEP: 88.1 06-

692, Município de São José, Estado de Santa Catarina, representada neste ato por scu Proprietário Senhor

Pablo Luis Mlartins, brasileiro, empresário, portador do RG n' 3.414.423 SSP/SC e inscrito no CPF/MF

sob n' 022.357.539-90, residente e domiciliado na Rua Salvador da Silva Porto, n' 23, Casa. Jardim

Palmeiras, CEP: 88.106-692, Município de São José, Estado de Santa Catarina, doravante dcnominada

DETENTORA, pelo presente instrumento, decidem EDITAR, a Ata de Registro de I'ruços

n' 232/2020, oriunda do Pregão Elctrânico n' 093/2020 - Procedimento Licitatório n' 395/2020,

tendo o objeto Registro de Preços de Materiais e Ferramentas para os Serviços de Vamção e Roçarem,

ficando entre si justo c aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - De forma amigável entre o Orgão Gerenciador e a Detentora da Ata, ülca
cancelado o Item 24 -- VASSOURA CAIPI RA, dessa forma liberada do compromisso de fomecimento.

CLÁUSULA SEGUNDA: O outro item contido ncsta

o item 26, continua vigente até 27 de novembro dc 2021

Ata dc Rcgistro de Preços n' 232/2020, ou seja,

CLÁUSULA TERCElltA: Diante do cancelamento do item 24, o valor global estimado da Ata de
Registro de Preços que era de RS 21 .584,00 (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais), passa

dc RS l0.790,00 (dez mil, setecentos e noventa reais).a serC

I'ágina l de 4

Prefeitura d
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo llueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP: 13.910-027
Pane: (1 9)3867 9780/97úl0/9801 - Fax (1 9)3867 9779

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições contratuais do

conclato processo administrativo

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas) vias
dc igual teor e para o mesmo ülm na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna,04 dc agosto dc 2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de
vinculaçãolegal
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data:2021-08-04 15:25:12
Foxit Reader Versão: l0.0.0

PABLOLUIS MARTINS
02235753990

PABLO LUAS MARTTNS ME

RG n' 3.414.423 SSP/SC
Pablo Luas Marfins

CPF/MF n' 022.357.539-90

I'estemunhas

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do hlunicipio de jaguariúna

Página 2 de 4

Prefeitura do
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP -- CEP: 13.910-027
Fone: (19)3867 9780/9760/9801 - Fax (1 9)38fi7 9779

TERMO DE ciÊNciA E NOTiF-icAçÃo

Processo Licitatório n" 395/2020

Pregão Elctrânico n' 093/2020
Ata de Registro de Preços n' 232/2020 -- 1' Aditamento -- Cancelamento do Item 24
ÓRGÃO GERENCIADOR: wumicipio DE JAGUARIUNA
DETENTORA: PABLO LUAS MARTINS -- IWE
OBJETO: Rcgistro dc Preços dc Materiais e Ferramentas para os Serviços de Varrição e Roçagem

Pelo presente TERMO, nós, abaixo idcntiülcados:

1. Estamos CIENTES dc quc:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, cujo trâmite processual oconerá pelo sistema eletrânico;
bj poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrõnico, confomae
dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/20 1 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Cademo do Poder
Legis[ativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da
Lei Complcmentai n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, confonne regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrâJlico -- ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até scu julgamento final c consequente publicação;
b) Se for o caso c de nosso interesse, nos prazos c nas formas legais e regimentais, exercer o direito dc
defesa, interpor recursos c o que mais couber.

Jaguariúna,04 dc agosto dc 2021

AUTOIUDAD
Nome: Márcio Gustavo Bcmardes Reis

Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

RESPONSÁV
Nome: Mana Emília Pcçanha de Oliveira Salva

Cargo: Secretária dc Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assinatura
Página 3 dc 4

Prefeitura d
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo BuCHo, 1235 - Centro -«Jaguariúna-SP -- CIEP: 13.910-027
Fine: (19)3867 978(}/9760/980 1 - Fax (1 9)3867 9779

RespQnsávcis ly93xglnaran..a.aiz!!g

Pclo0RGÃ0 GERENCIAD(}B:
Nome: Mana Emília Pcçanha dc Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assinatura

PelaDETENTOjiA:
Nome: Pablo Luis Martins

Cargo: Einprcsário
CPF: 022.357.539-90
E-mail: handteccquipamcntos@gmail
Telefone: (48) 3375-4436

com / logística.handtec@gma

PABLOLUIS
MARTINS:

02235753990

il.com

EHglFBilglylWKHHSggn'z?.
OU=(om branco). CN=PABLO LUIS MARTINS:02235753990
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de
vinculaçãolega
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021-08-04 14:36:03
Foxit Render Versão: 1 0.0.0

Assinatura

ORDENAM
Nome: Fcrnanda Angélica Santana

Cargo: Secretária de Obras c Serviços
CPF: 226.986.818-88

Assinatura

Página 4 dc J